[image: ]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 16.05.2018 № 182-р

	9-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений      в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
от 28.08.2013 № 121-нд «О порядке сохранения, использования и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся
в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа, охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории городского округа»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.08.2013 № 121-нд
«О порядке сохранения, использования и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа, охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории городского округа», внесенный Главой Петропавловск-Камчатского городского округа Иваненко В.Ю., в соответствии
со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.08.2013 № 121-нд «О порядке сохранения, использования и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа, охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории городского округа».
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.

	Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

Г.В. Монахова

	[image: ]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 16.05.2018 № 70-нд

О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.08.2013 № 121-нд «О порядке сохранения, использования и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа, охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории городского округа»

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от 16.05.2018 № 182-р)

1. В части 2 статьи 2:
1) в абзаце первом пункта 4 слова «Комитет по управлению жилищным фондом» заменить словами «Управление коммунального хозяйства и жилищного фонда»;
2) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) Управление дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа участвует
в контроле за деятельностью по использованию и охране (сохранению) объектов культурного наследия, находящихся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа, переданных на праве оперативного управления муниципальным учреждениям, в отношении которых Управление дорожного хозяйства, транспорта
и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа осуществляет функции и полномочия учредителя.».
2. В статье 7:
1) в части 2 слова «в соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 2 настоящего Решения осуществляется Комитетом по управлению жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, в соответствии
с пунктом 5 части 2 статьи 2 настоящего Решения осуществляется Управлением городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» заменить словами «в соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 2 настоящего Решения осуществляется Управлением коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского округа,
в соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 2 настоящего Решения осуществляется Управлением дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа»;
2) в части 3 слова «Управлению городского хозяйства» заменить словами «Управлению дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства».
3. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие со дня государственной регистрации изменений в учредительные документы Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, Управления коммунального хозяйства
и жилищного фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

Глава
Петропавловск-Камчатского
городского округа

В.Ю. Иваненко

[bookmark: _GoBack]
image1.png